
UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL CASENTINO
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) – unione.casentino@postacert.toscana.it - CF/P. IVA: 02095920514

CASTEL FOCOGNANO CASTEL SAN NICCOLO’ CHITIGNANO CHIUSI DELLA VERNA MONTEMIGNAIO ORTIGNANO RAGGIOLO POPPI TALLA

_______________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE
N. 1165 DEL 19-09-2018

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del servizio: GRIFAGNI PAOLO

Il responsabile del procedimento: MILLI STEFANO Istruttore BUCCHI LISA

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO
DI LAVORI CONCERNENTE IL MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO
MUNICIPALE, SITO IN RASSINA, PIAZZA GIUSEPPE MAZZINI NC 3  2° LOTTO
FUNZIONALE  Procedura negoziata sottosoglia  ai sensi dell'art. 36, co.2. lett.
c) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii  - CODICE CIG N.7590147373 -
APPROVAZONE DEI VERBALI DI VERIFICA DEI REQUISITI
TECNICO-AMMINISTRATIVI DI AMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CONSIDERATO che dal 1° gennaio 2012, la Comunità Montana del Casentino si è trasformata in questa Unione di
Comuni Montani del Casentino, ai sensi della legge regionale 26 giugno 2008, n. 37 e per gli effetti stabiliti dalla legge
regionale 27 dicembre 2011, n. 68;

DATO ATTO che questa Unione dei Comuni svolge le funzioni di Centrale Unica di Committenza per i comuni
aderenti, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 comma 2 let. h) dello statuto dell’unione medesima;

RICHIAMATA:
la deliberazione di Giunta n. 113 del 31.08.2017 con la quale sono state assunte disposizioni in merito-
all’organizzazione della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino,
operante anche per tutti i  Comuni alla stessa aderenti, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e
ss.mm ed ii.;
la determinazione n. 1183 del 10/10/2017 con la quale è stato individuato il Dott. Paolo Grifagni quale-
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per le attività di competenza della C.U.C., ai sensi del’art.  31
comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;
il Regolamento di Funzionamento della C.U.C. approvato con Delibera di Consiglio n. 21 del 04/04/2018;-

VISTO:

la nota del Comune di Castel Focognano n. 5430-6.5.1.8 del 10 luglio 2018 in allegato alla quale ci venivano-
trasmessi i seguenti atti del responsabile del procedimento del Comune di Castel Focognano:

Determinazione n. 131/2018 - elementi essenziali contrattuali, criteri di selezione degli operatori
economini e delle offerte per l’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.
36, co. 2, lettera c), del d.lgs. 50/2016, preceduta da avviso di manifestazione di interesse e allegati;
 Determinazione n. 141/2018 – errata corrige della Determinazione n. 131/2018 e allegati;
 Determinazione n. 154/2018 – validazione del progetto esecutivo e allegati

Pagina 1 di 3

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


la determinazione n. 849 del 12/07/2018 con la quale viene approvata la manifestazione d’interesse relativa all’-
appalto per “L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A PRESENTARE L’OFFERTA
PER I LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO MUNICIPALE, SITO IN RASSINA,PIAZZA
GIUSEPPE MAZZINI 3 - SECONDO LOTTO FUNZIONALE CUP: H79D18000010006”;
la Determinazione Dirigenziale n. 1001 del 3 agosto 2018 “CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA-
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A
PRESENTARE LOFFERTA PER I LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO MUNICIPALE, SITO
IN RASSINA, PIAZZA GIUSEPPE MAZZINI 3 -
SECONDO LOTTO FUNZIONALE CUP:H79D18000010006 – APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA-
CODICE CIG. 7590147373”

PRESO ATTO che a seguito della trasmissione della lettera d’invito avvenuta in data 6 agosto 2018 e
debitamente pubblicata nella piattaforma START dal 06/08/2018 al 06/09/2018, sono pervenute undici offerte;

DATO ATTO che le funzioni di Responsabile del procedimento di gara –RUP – sono state espletate dal
Geom. Stefano Milli, in sostituzione del Dott. Paolo Grifagni, temporaneamente assente;

VISTI i verbali delle sedute pubbliche svoltesi nei giorni 13, 14 e 18 settembre 2018, che si allegano al
presente atto quali parti integranti e sostanziali, durante le quali è stato effettuato l'esame della documentazione
amministrativa di tutti gli operatori economici partecipanti e, laddove necessario, attivata la procedura del soccorso
istruttorio;

D I S P O N E

Per quanto in premessa:

In riferimento alla PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO DI LAVORI CONCERNENTE IL1)
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO MUNICIPALE, SITO IN RASSINA, PIAZZA GIUSEPPE MAZZINI
NC 3 – 2° LOTTO FUNZIONALE – Procedura negoziata sottosoglia  ai sensi dell’art. 36, co.2. lett. c) del
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, di approvare i verbali delle sedute svoltesi nei giorni 13 – 14 e 18 settembre 2018,
durante le quali è stato effettuato l'esame della documentazione amministrativa di tutti gli operatori economici
partecipanti, attivato il soccorso istruttorio, laddove necessario, e determinato i soggetti ammessi e non ammessi
alla fase successiva, verbali che risultano allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

Di stabilire che, in attuazione dei predetti verbali, sono ammessi alle fasi successive della procedura di gara, i2)
seguenti operatori economici:

IMPRECAL SRL;i.
CONSORZIO ARTEK;ii.
PECORELLI SNC di Pecorelli Andrea & Ciii.
Arco Soc. Coop. Consorzio Arezzo Costruzioniiv.
PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI SRL;v.
APPALTI INTEGRATI CASTELLI E CAIRA SRLvi.
LEONARDO SERVICES srl;vii.
ZANNI 3 SRLviii.

Di stabilire che, in attuazione dei predetti verbali, i seguenti operatori economici risultano esclusi dalla procedura3)
per le motivazioni come meglio riportate nei citati verbali che qui si intendono integralmente assunte:

LA DUE BC SRLi.

DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRLii.

Impianti e Costruzioni Srliii.

Determinazione di SERVIZIO n. 7: Urbanistica e attività produttive n. 1165 del 19-09-2018
Unione dei Comuni Montani del Casentino

Pagina 2 di 3



F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GRIFAGNI PAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1653 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 19-09-2018
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA

Determinazione di SERVIZIO n. 7: Urbanistica e attività produttive n. 1165 del 19-09-2018
Unione dei Comuni Montani del Casentino

Pagina 3 di 3


